
___________________________________________________ _________ 
Systém ASPI - stav k 4.1.2011 do částky 151/2010 Sb. a 51/2010 Sb.m.s. 
Obsah a text 177/1996 Sb. - poslední stav textu nab ývá ú činnost až od  2. 1.2012 
 

177/1996 Sb. 
 

VYHLÁŠKA 
Ministerstva spravedlnosti 

 
ze dne 4. června 1996 

 
o odm ěnách advokát ů a náhradách advokát ů za poskytování právních služeb (advokátní tarif) 

 
Změna: 235/1997 Sb. 
Změna: 484/2000 Sb. 
Změna: 68/2003 Sb. 
Změna: 618/2004 Sb. 
Změna: 276/2006 Sb. 
Změna: 399/2010 Sb. 
Změna: 399/2010 Sb. ( část) 
  
 Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 22 odst . 2 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii: 
 

ČÁST PRVNÍ 
 

OBECNÁ USTANOVENÍ 
 

§ 1 
 

 (1) Odm ěna advokáta za poskytování právních služeb (dále je n "odm ěna advokáta") se řídí 
jeho smlouvou s klientem (dále jen "smluvní odm ěna"); není-li odm ěna advokáta takto ur čena, řídí 
se ustanoveními této vyhlášky o mimosmluvní odm ěně. 
  
 (2) P ři stanovení náklad ů řízení, jejichž náhrada se klientovi p řiznává rozhodnutím soudu 
nebo jiného orgánu, se výše odm ěny advokáta ur čí podle ustanovení o mimosmluvní odm ěně, nestanoví-li 
zvláštní právní p ředpis jinak1); § 12 odst. 2 se neužije. Na to je ad vokát povinen upozornit klienta, 
jedná-li s ním o smluvní odm ěně. 
  
 (3) Ustanovením odstavce 2 v ěty první se řídí i ur čení výše odm ěny advokáta ustanoveného 
soudem. 
  

§ 2 
 

 (1) Advokát má vedle nároku na odm ěnu advokáta též nárok na náhradu hotových výdaj ů a na 
náhradu za promeškaný čas za podmínek a ve výši stanovené touto vyhláškou.  
  
 (2) Jiné náklady advokáta, zejména náklady na b ěžné administrativní práce, jsou zahrnuty 
v odm ěně advokáta. 
  

ČÁST DRUHÁ 
 

ODMĚNA ADVOKÁTA 
 

Oddíl první 
 

Smluvní odm ěna 
 

§ 3 
 

 (1) Smluvní odm ěna je ujednáním mezi advokátem a klientem o částce, za niž bude právní služba 
poskytnuta, anebo o zp ůsobu jejího ur čení. 
  
 (2) Ujednání o smluvní odm ěně je bu ď sou částí smlouvy, na jejímž základ ě se právní služba 
poskytuje, nebo je sjednáno samostatn ě. 
  

§ 4 
 

 (1) Je-li sjednána smluvní odm ěna podle po čtu hodin nebo jiných časových jednotek (dále 
jen " časová odm ěna"), náleží dohodnutá sazba časové odm ěny za každou zapo čatou časovou jednotku, 
není-li dohodnuto jinak. Na požádání klienta je adv okát povinen p ři vyú čtování odm ěny advokáta 
předložit klientovi časovou specifikaci poskytnutých právních služeb. 
  



 (2) Jestliže advokát ve smlouv ě o časové odm ěně provedl odhad její celkové výše, je povinen 
předem písemn ě upozornit klienta na podstatné p řekro čení p ůvodn ě odhadnuté výše odm ěny advokáta; 
jinak se nem ůže domáhat zaplacení té části odm ěny advokáta, o kterou byl p ůvodní odhad její výše 
překro čen. 
  

§ 5 
 

 Neposkytuje-li advokát právní služby ve sjednaném rozsahu, p řísluší mu pom ěrná část smluvní 
odměny, není-li dohodnuto jinak. 
  

Oddíl druhý 
 

Mimosmluvní odm ěna 
 

§ 6 
 

Výše mimosmluvní odm ěny 
 

 (1) Výše mimosmluvní odm ěny se stanoví podle sazby mimosmluvní odm ěny za jeden úkon právní 
služby a podle po čtu úkon ů právní služby, které advokát ve v ěci vykonal. 
  
 (2) Za správu majetku náleží odm ěna ve výši 10 % ro čního p říjmu ze spravovaného majetku, 
nejmén ě 1000 K č ro čně. 
  
 (3) Činí-li advokát prohlášení o pravosti podpisu1a), ná leží mu odm ěna 30 K č za každé 
vyhotovení prohlášení o pravosti podpisu jedné osob y na jedné listin ě. 
  

§ 7 
 

Sazba mimosmluvní odm ěny 
 

 Sazba mimosmluvní odm ěny za jeden úkon právní služby činí z tarifní hodnoty 
1. do 500 K č                          300 K č, 
 
2. p řes 500 K č do 1 000 K č            500 K č, 
 
3. p řes 1 000 K č do 5 000 K č        1 000 K č, 
 
4. p řes 5 000 K č do 10 000 K č       1 500 K č, 
 
5. p řes 10 000 K č do 200 000 K č     1 500 K č a 40 K č za každých  
                                    zapo čatých 1 000 K č, o které  
                                    hodnota p řevyšuje 10 000 K č, 
6. p řes 200 000 K č  
   do 10 000 000 K č                 9 100 K č a 40 K č za každých  
                                    zapo čatých 10 000 K č, o které  
                                    hodnota p řevyšuje 200 000 K č, 
 
7. p řes 10 000 000 K č               48 300 K č a 40 K č za každých  
                                    zapo čatých 100 000 K č, o které  
                                    hodnota p řevyšuje 10 000 000 K č. 
  

Tarifní hodnota 
 

§ 8 
 

 (1) Není-li stanoveno jinak, považuje se za tarifn í hodnotu výše pen ěžitého pln ění nebo 
cena v ěci anebo práva a jejich p říslušenství v dob ě zapo četí úkonu právní služby, jichž se právní 
služba týká; za cenu práva se považuje jak hodnota pohledávky, tak i závazku. 
  
 (2) Je-li p ředmětem právní služby op ětující se pln ění, stanoví se tarifní hodnota sou čtem 
hodnot t ěchto pln ění; jde-li však o pln ění na dobu delší než p ět let nebo na dobu neur čitou, stanoví 
se jen p ětinásobkem hodnoty ro čního pln ění. 
  
 (3) Je-li zákonem stanoveno spojení dvou nebo více  v ěcí ke spole čnému projednání, považuje 
se za tarifní hodnotu hodnota v ěci, která je nejvyšší. 
  
 (4) P ři výkonu rozhodnutí nebo exekuci (dále jen "výkon r ozhodnutí") pro op ětující se pln ění 
je pro stanovení tarifní hodnoty rozhodná jen hodno ta splátek, které jsou v dob ě na řízení výkonu 
rozhodnutí již splatné. 
  
 (5) Ve v ěcech zrušení a vypo řádání podílového spoluvlastnictví se vychází z ceny  celé v ěci 
po ode čtení ceny podílu klienta, sm ěřuje-li návrh na p řikázání v ěci klientovi nebo v p řípad ě návrhu 
na prodej v ěci. Sm ěřuje-li návrh na p řikázání v ěci ostatním spoluvlastník ům, vychází se z ceny celé 
věci po ode čtení ceny podílu ostatních spoluvlastník ů. V p řípad ě návrhu na reálné rozd ělení v ěci 
se vychází z ceny celé v ěci. 
  



 (6) Ve v ěcech vypo řádání bezpodílového spoluvlastnictví manžel ů se vychází z poloviny 
hodnoty všech jednotlivých v ěcí, pohledávek a závazk ů, které strany u činily p ředmětem vypo řádání. 
  
 (7) V d ědických v ěcech se za tarifní hodnotu v ěci považuje čistá hodnota d ědického podílu 
klienta. 
  

§ 9 
 

 (1) Nelze-li hodnotu v ěci nebo práva vyjád řit v pen ězích nebo lze-li ji zjistit jen s 
nepoměrnými obtížemi a není-li dále stanoveno jinak, pova žuje se za tarifní hodnotu částka 5000 
Kč. 
  
 (2) Ve v ěcech pé če o nezletilé, osvojení, p ěstounské pé če, zp ůsobilosti k právním úkon ům, 
přípustnosti p řevzetí nebo držení v ústavu zdravotnické pé če, ve v ěcech opatrovnických, v ěcech 
prohlášení za mrtvého a ve v ěcech nárok ů fyzických osob v oblasti sociálního zabezpe čení, 
důchodového, nemocenského a všeobecného zdravotního p ojišt ění se považuje za tarifní hodnotu částka 
1000 K č. 
  
 (3) Částka 25 000 K č se považuje za tarifní hodnotu ve v ěcech: 
  
a) ur čení, zda tu je právní vztah nebo právo, ur čení neplatnosti právního úkonu, jde-li o ur čení 
práva k v ěci pen ězi neocenitelné nebo jde-li o ur čení neplatnosti právního úkonu, jehož p ředmětem 
je v ěc nebo pln ění pen ězi neocenitelné, 
  
b) žalob na projev v ůle sm ěřující ke vzniku, zm ěně nebo zániku právního úkonu, jehož p ředmět je 
penězi neocenitelný, 
  
c) z řízení nebo zrušení v ěcného b řemene a dalších práv a povinností z v ěcných b řemen, 
  
d) osobnostních práv, ve v ěcech ochrany proti uve řej ňování informací, které jsou zneužitím svobody 
projevu, slova a tisku podle právních p ředpis ů o hromadných informa čních prost ředcích, a ve v ěcech 
vyplývajících z uplat ňování práv a povinností podle právních p ředpis ů o ochran ě osobních údaj ů nebo 
podle právních p ředpis ů o ochran ě pr ůmyslového a jiného duševního vlastnictví, bez návrh u na náhradu 
nemajetkové újmy, 
  
e) nájm ů nebytových prostor, staveb a pozemk ů, nejde-li o pen ěžité pln ění, 
  
f) žalob, kasa čních stížností a dalších právních v ěcí projednávaných podle soudního řádu správního, 
s výjimkou v ěcí podle odstavce 2, a 
  
g) ústavních stížností, s výjimkou v ěcí podle odstavce 2. 
  
 (4) Ve v ěcech osobnostních práv, ve v ěcech ochrany proti uve řej ňování informací, které jsou 
zneužitím svobody projevu, slova a tisku podle práv ních p ředpis ů o hromadných informa čních 
prost ředcích, a ve v ěcech vyplývajících z uplat ňování práv a povinností podle právních p ředpis ů 
o ochran ě osobních údaj ů nebo podle právních p ředpis ů o ochran ě pr ůmyslového a jiného duševního 
vlastnictví, s návrhem na náhradu nemajetkové újmy,  se považuje za tarifní hodnotu částka 50 000 
Kč. 
  
 (5) P ři výkonu funkce opatrovníka ustanoveného soudem ú častníku řízení, jehož pobyt není 
znám, jemuž se nepoda řilo doru čit na známou adresu v cizin ě, který byl stižen duševní poruchou nebo 
z jiných zdravotních d ůvod ů se nem ůže nikoliv jen po p řechodnou dobu ú častnit řízení nebo který 
není schopen srozumiteln ě se vyjad řovat1b), se považuje za tarifní hodnotu částka 500 K č. 
  

§ 10 
 

 (1) P ři zastupování ve správním řízení, v četn ě řízení o p řestupcích nebo o jiných správních 
deliktech se považuje za tarifní hodnotu částka 5000 K č. 
  
 (2) P ři obhajob ě v trestním řízení ve v ěcech, ve kterých soud prvního stupn ě rozhoduje v 
neve řejném zasedání, se považuje za tarifní hodnotu částka 500 K č. 
  
 (3) P ři obhajob ě v trestním řízení, nejde-li o v ěci podle odstavce 2, se považuje za tarifní 
hodnotu 
a) částka 1000 K č, jde-li o trestný čin, na který zákon stanoví trest odn ětí svobody, jehož horní 
hranice nep řevyšuje jeden rok, 
  
b) částka 10 000 K č, jde-li o trestný čin, na který zákon stanoví trest odn ětí svobody, jehož horní 
hranice p řevyšuje jeden rok a nep řevyšuje p ět let, 
  
c) částka 30 000 K č, jde-li o trestný čin, na který zákon stanoví trest odn ětí svobody, jehož horní 
hranice p řevyšuje p ět let a nep řevyšuje deset let, 
  
d) částka 50 000 K č, jde-li o trestný čin, na který zákon stanoví trest odn ětí svobody p řevyšující 
deset let anebo za který lze uložit výjime čný trest. 
  
 (4) K zákonnému snížení sazby u mladistvých se nep řihlíží. 



  
 (5) P ři zastupování poškozeného v trestním řízení ve v ěci náhrady škody, jež byla poškozenému 
způsobena trestným činem, se považuje za tarifní hodnotu částka 10 000 K č; pokud byla poškozenému 
přisouzena jako náhrada škody pen ěžní částka p řevyšující 10 000 K č, považuje se za tarifní hodnotu 
tato pen ěžní částka. 
  

§ 10a 
 

 P ři výkonu funkce opatrovníka dít ěte podle zvláštního právního p ředpisu upravujícího 
soudnictví ve v ěcech mládeže1c) se považují za tarifní hodnotu částky uvedené v § 10 odst. 3. P řitom 
se vychází z trestních sazeb, které by se na pachat ele vztahovaly, pokud by byl trestn ě odpov ědný. 
  

§ 11 
 

Úkony právní služby 
 

 (1) Mimosmluvní odm ěna náleží za každý z t ěchto úkon ů právní služby: 
a) p řevzetí a p říprava zastoupení nebo obhajoby na základ ě smlouvy o poskytnutí právních služeb, 
  
b) první porada s klientem v četn ě p řevzetí a p řípravy zastoupení nebo obhajoby, je-li klientovi 
zástupce nebo obhájce ustanoven soudem, 
  
c) další porada s klientem p řesahující jednu hodinu, 
  
d) písemné podání soudu nebo jinému orgánu týkající  se v ěci samé, 
  
e) ú čast p ři vyšet řovacích úkonech v p řípravném řízení, a to každé zapo čaté dv ě hodiny, 
  
f) prostudování spisu p ři skon čení vyšet řování, a to každé zapo čaté dv ě hodiny, 
  
g) ú čast p ři úkonu správního nebo jiného orgánu, ú čast na jednání p řed soudem nebo jiným orgánem, 
a to každé zapo čaté dv ě hodiny, 
  
h) sepsání právního rozboru v ěci, 
  
i) jednání s protistranou, a to každé dv ě zapo čaté hodiny, 
  
j) návrh na p ředběžné opat ření, dojde-li k n ěmu před zahájením řízení, odvolání proti rozhodnutí 
o p ředběžném opat ření a vyjád ření k nim, 
  
k) odvolání, dovolání, návrh na obnovu řízení, pop řípad ě stížnost proti rozhodnutí o návrhu na obnovu 
řízení a vyjád ření k nim, 
  
l) podn ět k podání stížnosti pro porušení zákona a vyjád ření ke stížnosti pro porušení zákona, 
  
m) sepsání listiny o právním úkonu. 
  
 (2) Mimosmluvní odm ěna ve výši jedné poloviny náleží za každý z t ěchto úkon ů právní služby: 
a) návrh na p ředběžné opat ření, dojde-li k n ěmu po zahájení řízení, návrh na zajišt ění d ůkazu nebo 
dědictví, 
  
b) návrh na opravu od ůvodn ění rozhodnutí, na odstran ění následk ů zmeškání lh ůty a na zm ěnu rozhodnutí 
odsuzujícího k pln ění v budoucnu splatných dávek nebo k pln ění ve splátkách, 
  
c) odvolání proti rozhodnutí, pokud nejde o rozhodn utí ve v ěci samé, a vyjád ření k takovému odvolání, 
  
d) návrhy a stížnosti ve v ěcech, ve kterých se rozhoduje ve ve řejném zasedání, a vyjád ření k nim, 
s výjimkou odvolání, návrhu na obnovu řízení a podn ětu ke stížnosti pro porušení zákona, 
  
e) jde-li o výkon rozhodnutí, za první poradu s kli entem v četn ě p řevzetí a p řípravy zastoupení, 
za sepsání návrhu na zahájení řízení, vyjád ření k návrhu, zastupování p ři jednání a sepsání odvolání 
proti rozhodnutí, 
  
f) ú čast p ři jednání, p ři kterém došlo pouze k vyhlášení rozhodnutí, 
  
g) ú čast p ři p říprav ě jednání1d). 
  
 (3) Za úkony právní služby neuvedené v odstavcích 1 a 2 náleží odm ěna jako za úkony, jimž 
jsou svou povahou a ú čelem nejbližší. 
  

Zvýšení nebo snížení mimosmluvní odm ěny 
 

§ 12 
 

nadpis vypušt ěn 
 

 (1) U úkon ů právní služby mimo řádně obtížných, zejména je-li k nim t řeba použití cizího 



práva nebo cizího jazyka, nebo u úkon ů právní služby časov ě náro čných m ůže advokát zvýšit mimosmluvní 
odměnu až na trojnásobek. 
  
 (2) Advokát m ůže snížit mimosmluvní odm ěnu až o polovinu. 
  
 (3) P ři spojení dvou nebo více v ěcí, pro n ěž spojení ke spole čnému projednání není stanoveno 
zákonem, se zvyšuje mimosmluvní odm ěna náležející ve v ěci s nejvyšší tarifní hodnotou o polovinu 
mimosmluvní odm ěny, jež by jinak náležela v ostatních spojených v ěcech. 
  
 (4) Jde-li o spole čné úkony p ři zastupování nebo obhajob ě dvou nebo více osob, náleží 
advokátovi za každou takto zastupovanou nebo obhajo vanou osobu mimosmluvní odm ěna snížená o 20 %. 
  
 (5) P ři obhajob ě v trestním řízení vedeném pro trestné činy spáchané v soub ěhu náleží 
advokátovi pouze odm ěna stanovená pro trestný čin s nejvyšší trestní sazbou. 
  

§ 12a 
 

zrušen 
  

§ 12b 
 

zrušen 
  

§ 12c 
 

zrušen 
  

ČÁST TŘETÍ 
 

NÁHRADA HOTOVÝCH VÝDAJŮ A NÁHRADA ZA PROMEŠKANÝ ČAS 
 

§ 13 
 

Náhrada hotových výdaj ů 
 

 (1) Advokátu náleží náhrada hotových výdaj ů ú čeln ě vynaložených v souvislosti s poskytnutím 
právní služby, zejména na soudní a jiné poplatky, c estovní výdaje, poštovné, telekomunika ční 
poplatky, znalecké posudky a odborná vyjád ření, p řeklady, opisy a fotokopie. 
  
 (2) Advokát se m ůže s klientem dohodnout na p řiměřené paušální částce jako náhrad ě veškerých 
nebo n ěkterých hotových výdaj ů, jejichž vynaložení se p ředpokládá v souvislosti s poskytnutím právní 
služby. Klient pak p ři vyú čtování nem ůže požadovat specifikaci t ěchto hotových výdaj ů a advokát 
nemůže požadovat náhradu t ěch hotových výdaj ů, o n ěž byla dohodnutá paušální částka p řekro čena. 
  
 (3) Nedohodl-li se advokát s klientem na jiné pauš ální částce jako náhrad ě výdaj ů na 
vnitrostátní poštovné, místní hovorné a p řepravné, činí tato částka 300 K č na jeden úkon právní 
služby. 
  
 (4) Není-li o výši náhrady cestovních výdaj ů dohodnuto jinak, řídí se výše této náhrady 
právními p ředpisy o cestovních náhradách.2) 
  

§ 14 
 

Náhrada za promeškaný čas 
 

 (1) Advokátu náleží náhrada za čas promeškaný v souvislosti s poskytnutím právní sl užby 
a) p ři úkonech provád ěných v míst ě, které není sídlem nebo bydlišt ěm advokáta, za čas strávený cestou 
do tohoto místa a zp ět, 
  
b) za čas promeškaný v d ůsledku zpožd ění zahájení jednání p řed soudem nebo jiným orgánem, jestliže 
toto zpožd ění činí více než 30 minut. 
  
 (2) Advokátu náleží náhrada za čas promeškaný v souvislosti s poskytnutím právní sl užby 
ve výši jedné poloviny mimosmluvní odm ěny za ú čast p ři jednání, které bylo odro čeno bez projednání 
věci, a za dostavení se k jednání, které se nekonalo,  aniž byl o tom advokát v čas p ředem vyrozum ěn; 
bylo-li jednání odro čeno nebo se nekonalo z d ůvod ů spo čívajících na stran ě klienta advokáta a byly-li 
tyto d ůvody advokátovi známy nejmén ě dva dny p řed termínem jednání, náleží mu náhrada ve výši jedn é 
čtvrtiny mimosmluvní odm ěny. 
  
 (3) Není-li dohodnuto jinak, náhrada podle odstavc e 1 činí 100 K č za každou i jen zapo čatou 
půlhodinu. 
  

ČÁST ČTVRTÁ 
 

OSVĚDČENÍ O REGISTRACI PLÁTCE DAN Ě Z P ŘIDANÉ HODNOTY 



 
§ 14a 

 
 (1) Advokát, který je plátcem dan ě z p řidané hodnoty, p ředloží soudu nebo jinému orgánu, 
u kterého uplat ňuje z tohoto d ůvodu zvýšení odm ěny a náhrad podle zvláštních právních p ředpis ů3), 
osv ědčení o registraci plátce dan ě z p řidané hodnoty vydané p říslušným správcem dan ě4). 
  
 (2) Vykonává-li advokát advokacii ve ve řejné obchodní spole čnosti z řízené podle zvláštního 
právního p ředpisu5), p ředloží za ú čelem uvedeným v odstavci 1 soudu nebo jinému orgánu  osv ědčení 
o registraci plátce dan ě z p řidané hodnoty vydané p říslušným správcem dan ě ohledn ě této obchodní 
spole čnosti. 
  

ČÁST PÁTÁ 
 

USTANOVENÍ PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ 
 

§ 15 
 

 Za právní služby poskytnuté p řede dnem nabytí ú činnosti této vyhlášky p řísluší advokátu 
nebo komer čnímu právníkovi odm ěna podle dosavadních p ředpis ů. 
  

§ 15a 
 

zrušen 
  

§ 16 
 

 Zrušuje se vyhláška Ministerstva spravedlnosti České republiky č. 270/1990 Sb., o odm ěnách 
advokát ů a komer čních právník ů za poskytování právní pomoci, ve zn ění vyhlášky č. 573/1990 Sb. 
  

§ 17 
 

 Tato vyhláška nabývá ú činnosti dnem 1. července 1996. 
 

Ministr: 
JUDr. Novák v. r. 

 
Vybraná ustanovení novel 

 
Čl.II vyhlášky č. 276/2006 Sb. 

 
Přechodné ustanovení 

 
 Za právní služby poskytnuté p řede dnem nabytí ú činnosti této vyhlášky p řísluší advokátovi 
odměna podle dosavadních právních p ředpis ů. 
  

Čl. II vyhlášky č. 399/2010 Sb. 
 

Přechodné ustanovení 
 

 Bylo-li řízení zahájeno p řede dnem nabytí ú činnosti této vyhlášky, náleží ustanovenému 
zástupci a ustanovenému opatrovníkovi v ob čanském soudním řízení, ustanovenému obhájci a 
ustanovenému zmocn ěnci v trestním řízení a ustanovenému opatrovníkovi dít ěte v řízení podle zákona 
č. 218/2003 Sb., o odpov ědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví ve v ěcech mládeže a o 
změně n ěkterých zákon ů (zákon o soudnictví ve v ěcech mládeže), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, za 
úkony právní služby poskytnuté v souvislosti s tímt o řízením do dne nabytí ú činnosti této vyhlášky 
mimosmluvní odm ěna podle dosavadních právních p ředpis ů. 
  
____________________ 
  
1) Vyhláška č. 484/2000 Sb., kterou se stanoví paušální sazby vý še odm ěny za zastupování ú častníka advokátem 
nebo notá řem p ři rozhodování o náhrad ě náklad ů v ob čanském soudním řízení a kterou se m ění vyhláška Ministerstva 
spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odm ěnách advokát ů a náhradách advokát ů za poskytování právních služeb (advokátní 
tarif), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
  
1a) § 25a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
  
1b) § 29 odst. 3 ob čanského soudního řádu. 
  
1c) § 91 odst. 2 a § 95 odst. 1 zákona č. 218/2003 Sb., o odpov ědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví 
ve v ěcech mládeže a o zm ěně n ěkterých zákon ů (zákon o soudnictví ve v ěcech mládeže). 
  
1d) Zejména § 114c ob čanského soudního řádu. 
  
2) Zákon č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, ve zn ění zákona č. 44/1994 Sb. 
  
3) § 23a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve zn ění zákona č. 228/2002 Sb. § 151 odst. 2 zákona č. 141/1961 



Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. § 140 odst. 2 zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. § 35 odst. 7 zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve 
znění pozd ějších p ředpis ů. 
  
4) § 33 odst. 11 zákona č. 337/1992 Sb., o správ ě daní a poplatk ů, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
  
5) § 15 zákona č. 85/1996 Sb.  


